
 
 
 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO – CGE 
 
 

EDITAL Nº 012/2024/SEAD/CGE 
RESULTADO FINAL DO CURSO FORMAÇÃO, DO GABARITO DEFINITIVO 

E CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 
 

 

O Governo do Estado da Paraíba, por intermédio da Comissão criada através do Ato Governamental nº 1.334, 
publicado no Diário Oficial do Estado – DOE, de 15 de junho de 2022, e contrato firmado com a Fundação 
Getulio Vargas (FGV), no uso de suas atribuições, nos termos estabelecidos no Edital nº 001/2023/SEAD/CGE, 
publicado no Diário Oficial do Estado em 30 de setembro de 2023, torna público, o Gabarito Definitivo da 
Prova Objetiva do Curso de Formação, Resultado Final do Curso de Formação e a Convocação para a etapa 
de Avaliação de Títulos, conforme disposições abaixo: 
 
1. Não houve interposição de recurso contra o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva referente ao Curso de 
Formação. 
2. Resultado Definitivo do Curso de Formação, conforme relação do Anexo I, do item 3, deste edital. 
 
3. DA CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS 
3.1 Para todos os cargos, a terceira etapa do Concurso Público será constituída por Avaliação de Títulos, de 
caráter apenas classificatório. 
3.2 Ficam convocados para o envio dos títulos os candidatos listados no Anexo II deste Edital. 
 
4. DO ENVIO DOS TÍTULOS 
4.1 Os títulos para análise deverão ser enviados no link  https://conhecimento.fgv.br/concursos/cgepb23, 
conforme normas estabelecidas no item 12 e seus subitens, do Edital de Abertura, das 16h do dia 26 de 
agosto de 2024 até às 16h do dia 30 de agosto de 2024, horário oficial de Brasília. 
4.2 É ônus do candidato produzir prova documental idônea de cada título, não se admitindo a concessão de 

dilação de prazo para esse fim. 

 
O candidato deverá acompanhar as publicações através do endereço eletrônico 
https://conhecimento.fgv.br/concursos/cgepb23. 

 

 

 

João Pessoa, 23 de agosto de 2024. 
 

 
 

Comissão do Concurso Público para a Controladoria Geral do Estado da Paraíba – CGE 
 

MARLENE RODRIGUES DA SILVA – ESPEP – Presidente 
MARIA DAS GRAÇAS AQUINO TEIXEIRA DA ROCHA – SEAD 

JOSÉ CARLOS DA SILVA – SEAD 
RODOLFO EMANUEL LIMA SERRANO – CGE 
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ANEXO I – RESULTADO FINAL DO CURSO DE FORMAÇÃO 
 

AUDITOR DE CONTAS PÚBLICAS - AUDITORIA CONTÁBIL E FINANÇAS PÚBLICAS 
 

Inscrição Nome 
Curso de Formação 
- Objetiva 

Curso de Formação 
- Frequência 

Situação Curso 
de Formação 

660003998 André Luis Dos Santos Alves 10 10 Aprovado 

660001311 Fabricio Amaral Abritta 10 10 Aprovado 

660000576 Roger Gomes Carvalho 10 10 Aprovado 

660003273 Bruno Pinto Alves Mascarenhas 10 10 Aprovado 

660001553 Marcel Ramalho Vieira De Lucena 0 0 Ausente 

 
 

AUDITOR DE CONTAS PÚBLICAS - AUDITORIA DE OBRAS PÚBLICAS 
 

Inscrição Nome 
Curso de Formação 
- Objetiva 

Curso de Formação 
- Frequência 

Situação Curso 
de Formação 

660000408 Rodrigo Monte Soares Tojal 10 10 Aprovado 

660002561 Ronaldo Ribeiro De Melo 10 10 Aprovado 

660003677 Luciano Alves Do Nascimento 10 10 Aprovado 

660003325 Jonas Francisco Lemus Do Nascimento 10 10 Aprovado 

660001170 Gentil Fideles Cavalcanti Filho 10 10 Aprovado 

660000733 Fábio Alves Lisboa 10 10 Aprovado 

660001297 Nagilla Natasha Tavares Pereira 10 10 Aprovado Negro 

 
 

AUDITOR DE CONTAS PÚBLICAS - AUDITORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
 

Inscrição Nome 
Curso de Formação 
- Objetiva 

Curso de Formação 
- Frequência 

Situação Curso 
de Formação 

660002593 Bruno Bento Barros De Araujo 10 10 Aprovado 

660001071 George André Alves Freire 10 10 Aprovado 

660001507 Janyelson Victor Lacerda De Oliveira 10 10 Aprovado 

660001287 Carlos Roberto Da Silva Junior 10 10 Aprovado 

660002102 Vinicius De Albuquerque Brito 10 10 Aprovado 

660001684 Gleydson Alves De Brito 9,5 10 Aprovado 

660005132 Emílio César Weba Filho 0 0 Ausente 

660001176 Antonio Alessandro Rocha Beserra 0 0 Ausente 

660003569 Kelson Gomes Santana 0 0 Ausente 

 
 

AUDITOR DE CONTAS PÚBLICAS - AUDITORIA GOVERNAMENTAL 
 

Inscrição Nome 
Curso de Formação 
- Objetiva 

Curso de Formação 
- Frequência 

Situação Curso 
de Formação 

660001452 Marina Marquim Nogueira Da Fonte Cornelio 10 10 Aprovado 

660000696 Vinícius Cavalcanti Santos 10 10 Aprovado 

660003585 Joao Marcio Fernandes Moreira Lopes 10 10 Aprovado 

660003881 Andy Bass 10 10 Aprovado 

660003985 Pedro Henrique Celestino De Oliveira 10 10 Aprovado 

660004108 Aline De Andrade Ramalho 10 10 Aprovado 

660000362 Larissa Oliveira De Mattos 10 10 Aprovado 

660002952 Yan Santos Rodrigues 10 10 Aprovado Negro 

 
 
 



ANEXO II – CANDIDATOS CONVOCADOS PARA ENVIO DOS TÍTULOS 
 

1. CARGO: AUDITOR DE CONTAS PÚBLICAS - AUDITORIA DE OBRAS PÚBLICAS 

Inscrição Nome 

660000733 Fábio Alves Lisboa 

660001170 Gentil Fideles Cavalcanti Filho 

660003325 Jonas Francisco Lemus Do Nascimento 

660003677 Luciano Alves Do Nascimento 

660000408 Rodrigo Monte Soares Tojal 

660002561 Ronaldo Ribeiro De Melo 

 
1.1 Candidata que se autodeclarou negra, nos termos da Lei Estadual de nº 12.169/2021 

Inscrição Nome 

660001297 Nagilla Natasha Tavares Pereira 

 
2. AUDITOR DE CONTAS PÚBLICAS - AUDITORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Inscrição Nome 

660002593 Bruno Bento Barros De Araujo 

660001287 Carlos Roberto Da Silva Junior 

660001071 George André Alves Freire 

660001684 Gleydson Alves De Brito 

660001507 Janyelson Victor Lacerda De Oliveira 

660002102 Vinicius De Albuquerque Brito 

 
3. AUDITOR DE CONTAS PÚBLICAS - AUDITORIA CONTÁBIL E FINANÇAS PÚBLICAS 

Inscrição Nome 

660003998 André Luis Dos Santos Alves 

660003273 Bruno Pinto Alves Mascarenhas 

660001311 Fabricio Amaral Abritta 

660000576 Roger Gomes Carvalho 

 
4. AUDITOR DE CONTAS PÚBLICAS - AUDITORIA GOVERNAMENTAL 

Inscrição Nome 

660004108 Aline De Andrade Ramalho 

660003881 Andy Bass 

660003585 Joao Marcio Fernandes Moreira Lopes 

660000362 Larissa Oliveira De Mattos 

660001452 Marina Marquim Nogueira Da Fonte Cornelio 

660003985 Pedro Henrique Celestino De Oliveira 

660000696 Vinícius Cavalcanti Santos 

 
4.1 Candidato que se autodeclarou negro, nos termos da Lei Estadual de nº 12.169/2021 

Inscrição Nome 

660002952 Yan Santos Rodrigues 

 
 


